



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 038/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0001647/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE FARDAMENTOS, UNIFORMES E CAMISETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE conforme especificações contidas no termo de referência e edital e proposta da licitante que apresentaram o menor preço.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n° 590/2018, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão, na forma Presencial, para Sistema de Registro de Preços n° 038/2018, cujo objeto é Registro de Preço para Aquisição Parcelada e Sob Demanda de Fardamentos, Uniformes e Camisetas para Atender as Necessidades da Secretária Municipal de Saúde, após a análise das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Assessoria Jurídica do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valor unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

LOTE I - CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	LICITANTE
1	BOLSA FABRICADA EM LONA, ALÇA EM FITA DE ALGODÃO DE 50 MM (LARGURA) PARA USO TIRA-COLO. COM UMA DIVISÃO INTERNA E UM BOLSO EXTERNO COM TAMPA E DOIS FECHOS DE METAL PARA FECHAMENTO DA TAMPA. COM ESPAÇO NA PARTE FRONTAL PARA LOGOMARCA DO SUS EM SERIGRAFIA OU BORDADA. (MODELO PADRÃO) MEDINDO: 37X20X31 CM.	UND	14	FC INDUSTRIA	R\$ 17,14	R\$ 239,96	FRANCISCO CHAGAS DA SILVA - ME
2	BOTINA BORZEGUIM CONFECCIONADA EM COURO PRETO CORRUGADO, COM CADARÇO, SOLADO BIDENSIDADE. INDICADO COM PADRÃO PARA O SUS PODENDO SERVIR TAMBEM PARA OUTROS ÓRGÃOS PUBLICOS OU EMPRESAS PRIVADAS. TAMANHOS: 36 A 43	UND	28	FC INDUSTRIA	R\$ 80,00	R\$ 2.240,00	FRANCISCO CHAGAS DA SILVA - ME
3	CALÇA COR CAQUI, BRIM ESTILO JEANS, COS POSTIÇO DE 4,0 CM. COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE	UND	28	FC INDUSTRIA	R\$ 56,00	R\$ 1.568,00	FRANCISCO CHAGAS DA SILVA - ME



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



	UM BOTÃO DE MASSA, UM CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS, EMBUTIDOS COM ABERTURA, TIPO AMERICANO, 1 BOLSINHO RELOGIO NO ESPALHO DIREITO, TRASEIRO COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO.						
4	CAMISA COR CAQUI, BRIM COLARINHO BÁSICO, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES E CASEADOS VISTA COM 3CM. DE LARGURA, MANGA CURTA, DOIS BOLSOS CHAPADOS E CHANFRADOS MEDINDO 13X15 CM. COM BAINHA DE 1CM. DE LARGURA, TAMPOS MEDINDO 5,5 CM. DE LARGURA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES CASEADOS, COM ABERTURA PARA PORTA CANETA DE 3CM. DE LARGURA NO TAMPO ESQUERDO DE QUEM VESTA, COSTAS COM PALA SIMPLES MSNO CENTRAL, BARRA COM BARRA COM BAINHA DE 1CM. LARGUR.	UND	14	FC INDUSTRIA	R\$ 59,00	R\$ 826,00	FRANCISCO CHAGAS DA SILVA - ME
5	CAMISA NA COR CAQUI, BRIM FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES E CASEADOS, VISTA COM 3 CM. DE LARGURA, MANGAS LONGAS COM PUNHOS ABOTOÁVEIS, MEDINDO 6 CM. DE LARGURA, CARCELA COM ACABAMENTO EM FORMA DE BICO, 2 BOLSOS CHAPADOS E CHANFRADOS MEDINDO 13X15CM. COM BAINHA DE 1CM. DE LARGURA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES E CASEADOS, COM ABERTURA PARA PORTA CANETA DE 3CM. DE LARGURA NO TAMPO ESQUERDO DE QUEM VESTE, COSTAS COM PALA SIMPLES E MACHO CENTRAL, BARRA COM BAINHA DE 1CM. DE LARGURA.	UND	14	FC INDUSTRIA	R\$ 60,00	R\$ 840,00	FRANCISCO CHAGAS DA SILVA - ME
6	CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM COR CAQUI, COM CORDÃO DE POLIPROPILENO PARA FIXAR AO PESCOÇO.	UND	14	FC INDUSTRIA	R\$ 19,00	R\$ 266,00	FRANCISCO CHAGAS DA SILVA - ME



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



	TAMANHO ÚNICO.						
7	MEIA SOCIAL MASCULINA DE COR PRETA 100% POLIAMIDA DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHOS 36 A 46.	UND	28	FC INDUSTRIA	R\$ 15,00	R\$ 420,00	FRANCISCO CHAGAS DA SILVA - ME

LOTE II - CONFEÇÃO DE UNIFORMES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	LICITANTE
1	CAMISA MANGA CURTA NOS TAMANHO GG, Gola de tecido sanfonado, com bainhas nas mangas e na barra, com espaço reservado na parte da frente e das costas para logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria e para os apoiadores dos eventos.	UND	5	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 15,00	R\$ 75,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME
2	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO GRANDE, Gola de tecido sanfonado, com bainhas nas mangas e na barra, com espaço reservado na parte da frente e das costas para logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria e para os apoiadores dos eventos.	UND	44	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 15,00	R\$ 660,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME
3	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO MÉDIO, Gola de tecido sanfonado, com bainhas nas mangas e na barra, com espaço reservado na parte da frente e das costas para logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria e para os apoiadores dos eventos.	UND	45	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 15,00	R\$ 675,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME
4	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO PEQUENO, Gola de tecido sanfonado, com bainhas nas mangas e na barra, com espaço reservado na parte da frente e das costas para logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria e para os apoiadores dos eventos.	UND	6	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 15,00	R\$ 90,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME
5	CAMISA MANGA LONGA NO TAMANHO GG, Gola de tecido sanfonado, com bainhas nas mangas e na barra, com espaço reservado na parte da frente e das costas para logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria e para os apoiadores dos eventos.	UND	5	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 29,00	R\$ 145,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



6	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO GRANDE, Gola de tecido sanfonado, com bainhas nas mangas e na barra, com espaço reservado na parte da frente e das costas para logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria e para os apoiadores dos eventos.	UND	44	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 20,00	R\$ 880,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME
7	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO MÉDIO, Gola de tecido sanfonado, com bainhas nas mangas e na barra, com espaço reservado na parte da frente e das costas para logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria e para os apoiadores dos eventos.	UND	45	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME
8	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO PEQUENO, Gola de tecido sanfonado, com bainhas nas mangas e na barra, com espaço reservado na parte da frente e das costas para logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria e para os apoiadores dos eventos.	UND	6	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	25,00	R\$ 150,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME
9	Chapéu Australiano Camuflado, forrado, ilhos laterais para moldagem das abas, cordão de fixação para o queixo e protetor de nuca e pescoço	UND	100	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME
10	Mochila personalizada para ACS. Medidas em cm: L31,0/ H49,0/ P22,0. Confeccionada em: poliéster estruturado impermeável. Forrada internamente: em nylon resinado com revestimento de espuma no verso. Bolsos internos: 01 em zíper e 01 reto dentro do bolso externo. Bolso externo: 01 frontal grande e 01 em cada lateral. Alça de mão: em cadarço de 40mm com munhequeira. Alça de costas: em poliéster estruturado impermeável com revestimento de espuma e regulagem de tamanho. Fechamento por: zíper de correr com 02 cursores. Acabamento externo: em vivo contornando o corpo frente e verso e bolso externo do produto. Acabamento interno: em viés cobrindo as emendas. Gravação de brasão da prefeitura, símbolos dos ACS e ESF: em bordado ou serigrafia.	UND	100	MALHARIA E CIA FAB: MALHATRIX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	F. G. DO REGO VERÇOSA – ME



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 178/2008, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

União-PI, 04 de junho de 2018.


ANNE SHIRLEY MENEZES COSTA
Secretária Municipal de Saúde